広報広聴常任委員会会議録

１ 日  時  令和３年１月２７日（水）

９時５９分開会  １０時４２分閉会

２ 会議場所  役場３階第２委員会室

３ 出席議員  委員長：佐藤幸一 副委員長：深沼達生

        委 員：川上 均、山下清美、中河つる子、加来良明

        議 長：桜井崇裕

４ 事務局   事務局長：田本尚彦、次長：宇都宮学、係長：鴇田瑞恵

５ 説明員   なし

６ 議  件

（１）議会だより第１６４号の発行について

（２）その他

７ 会議録    別紙のとおり

広報広聴常任委員会 【開会 １０：００ 閉会 １０：４０】 令和２年１０月２２日

（１）議会だより第164号の発行について

協議事項・協議結果

議会だより第164号の校正原稿について、事務局より説明を受けて、紙面内容を以下のとおり協議した。

【休憩 １０：１６（紙面一読のため休憩）】

【再開 １０：１６】

・１Ｐ（表紙）

 委員より、「表紙写真の説明文『研究を重ねた成果が今ここに』を『プロ並みの仕上がり 研究を重ねた３

年生の作品』にしては」との意見があり、その意見のとおり決定した。

 上記以外は案のとおり進める。

・２～３Ｐ（令和２年第７回定例会におけるメイン記事）

 委員より、「『行政報告で町長陳謝』のサブタイトルを小さくして、その横に『議会として町長へ要望書

を提出』のサブタイトルも入れては。併せて、２Ｐ一番下の段、町議会における町長への要望書の提出の記

事を図表形式にして３Ｐの一番下へ配置しては」との意見があり、その意見のとおり決定した。

 上記以外は案のとおり進める。

・４～５Ｐ（第７回定例会審議結果）

 質疑なし。案のとおり進める。

・６Ｐ（一般質問の扉ページ）

質疑なし。案のとおり進める。

・７Ｐ（一般質問）

質疑なし。案のとおり進める。

・８Ｐ（一般質問）

質疑なし。案のとおり進める。

・９Ｐ（一般質問）

質疑なし。案のとおり進める。

・10Ｐ（一般質問）

質疑なし。案のとおり進める。

・11Ｐ（一般質問）

 委員より、川上議員の質問に関して、担当委員からの原稿で削った箇所について確認する旨の質疑があり、

事務局からは、「町民に対するＰＣＲ検査の件がほかの議員の一般質問と被っていたので削除した。その

ほかについては紙面の関係上削除したものがある。再度確認したい」との説明があった。

・12Ｐ（一般質問）

質疑なし。案のとおり進める。

・13Ｐ（一般質問）

質疑なし。案のとおり進める。

・14～15Ｐ（委員会レポート）

質疑なし。案のとおり進める。

 ・16Ｐ（第１回臨時会ダイジェスト）

翌日１月 28 日に開催される臨時会の記事であるので、仮に想定した記事を掲載。掲載記事は、臨時会の

開催結果に基づき、事務局に任せることとした。

・17Ｐ（委員会構成が変わりました・議会のうごき・閉会中の委員会活動）

 委員会構成が変わりましたは、臨時会の開催結果に基づき、事務局に任せることとした。

 その他記事については質疑なしで、案のとおり進める。

18Ｐ（町民にインタビュー・表紙の写真・議会の傍聴案内）

 町民の声の担当委員（深沼委員）より、インタビュー記事について再度、本人に確認をとる旨の説明が

あった。

その他記事については質疑なしで、案のとおり進める。

（２）その他

協議事項・協議結果

 今回の委員会をもって現体制の最後の会議とする。第 164号の最終校正は、明日確定する新体制において実施

し、２月４日（木）ごろの開催とすることに決定。